*Sanctorũ
cinerum
eorum in-
uentio.*

nati sunt. Reliquiæ eorum à persecutoribus incensæ, & in Rhodanum fluium dif-
fusa. Sed cum Christiani maximum mœrorem haberent, quasi deperissent sacra
reliquiæ, nocte apparuerunt sancti viris fidelibus, in eo loco quo igni traditi sunt,
stantes integri & illæsi. Et conuersi ad viros, dixerunt eis: Reliquiæ nostræ ab hoc
colligantur loco, quia nullus perijt à nobis. Sed ex hoc translati sumus ad requiem,
quam nobis promisit Rex cælorum Christus, pro cuius nomine passi sumus. Hæc
renunciantes viri illi, gratias egerunt Deo, & confortati sunt in fide: colligentel-
que sacros cineres, condigno honore sub sancto altari condiderunt. Vbi semper,
virtutibus manifestis, se cum Deo habitare declarant. Harum festiuitatem ciues
Lugdunensis vrbs, omnibus vndeque lateanter accurrentibus, per descensum
fluminis, cum hymnis & canticis gratulationis concelebantes, Missarumque so-
lennia in Apostolorum Ecclesia (vbi sancti cineres eorum conditi seruantur) fe-
stiuè Domino reddentes, ex antiquorum traditione, ipsam diem miraculorum
appellant. Locus in quo passi sunt, Athanaco vocatur: ideoque dicuntur martyres
Athanacenses.

III. NONAS IUNII.

*Die 3.
De his Su-
rius Tõ. 3.*

A Pud Aretium, ciuitatem Tusciæ, natalis sanctorum martyrum Pergentini &
Laurentini fratrum, qui persecutione Decij, sub Iudice Tratio, cum essent pu-
cri, post dura supplicia tolerata, & magna miracula ostensa, gladio cæsi sunt, & a-
pud eandem urbem conditi.

*S. Erasmi
varijs tor-
mentis af-
fectus non
læditur.*

In Campania, natale beati Erasmi Episcopi & martyris sub Diocletiano & Ma-
ximiano. Qui iussu impij Diocletiani Imperatoris primò plumbatis crudeliter cæ-
sus, deinde fustibus diutissimè maceratus, post resina, sulfure, plumbo, pice, cera,
oleoque solutis perfusus, ingenti miraculo illæsus apparuit. Quod cum multi vi-
derent, fidem Christi, reiectis idolis, susceperunt. Inde immenso pondere ferri con-
strictus, in carcere reclusus est sub dira custodia. De qua Angelica visitatione solui-
tur, atque eripitur. Verum postmodum clarissima miraculorum ipsius gesta fa-
ma vulgante, tentus est ab altero Imperatore Maximiano, à quo diuersis supplicijs
tortus fuit, intantum, vt tunica ærea ignea vestiretur. Iterumque in olla, quæ plum-
bo,

SURIUS

g. bar.
uober.
RVIII
5

bo, pice, cera, resina, & oleo seruefacta erat, missus, virtute Domini omnia superans illaesus exinde progreditur. Sicque tandem ad confirmandum ceteros à Domino seruatus, Campaniam munitus Angelico solatio peruenit. Vbi cum plurimos siue in fide roborasset, siue ad fidem Christi conuertisset, vocante Domino, martyrio clarus sancto sine quieuit.

PRIDIE NONAS IUNII.

A pud Illyricum ciuitate Sciscia, natalis sancti Quirini Episcopi. Qui persecutione Maximini pro fide Christi, ligato ad manum molari saxo (vt Prudentius scribit) in flumen precipitatus est. Et cum circumstantibus diu collocutus, nè eius tererentur exemplo: vix precibus vt mergeretur obtinuit. Huius reliquiarum translatæ sunt Romam, & positæ in Catacumbas.

NONIS IUNII.

A pud Aegyptum, natalis sanctorum martyrum Martiani, Nicandri, & Apollo. Anij, quorum gesta habentur. Die 3.

Item eodem die, sancti Bonifacii, qui de Britannijs veniens, & fidem Christi gentibus euangelizans, cum maximam multitudinem in Frisia Christiana religioni subiugasset, nouissimè à paganis, qui superuenerant, gladio peremptus, martyrium consummauit cum Eobano & Adelharo coepiscopis, & alijs feruis Dei.

* Romæ, miliario tertio, sanctarum Feliculae, Felicitatis & aliorum.

Item natale sancti Bonifacii martyris sub Diocleriano & Maximiano apud Tharsum ciuitatem passi, sed Romæ in via, quæ Latina nuncupatur, sepulti. Qui cum esset procurator rerum cuiusdam nobilis matronæ nomine Aglahes, & cum ea in stupro misceretur, tandem vtrique diuino nutu compuncti, consilium habuerunt, vt ad requirendum corpora martyrum Bonifacii mitteretur, si quo modo seruientes atque obsequentes eis, per eorum orationes saluari mererentur. Perueniens igitur post dies aliquot Tharsum ciuitatem, dicit ad eos, qui cum eo erant, Bonifacius: Requirit nobis hospitium, ego autem ibo videre eos, quos valdè desidero, martyres certantes. Festinans itaque ad locum, vider beatissimos, alium suspensum per pedes, igne subtus posito, aliū in quatuor lignis extensum, & diuissimè afflictum, alium vngulis exaratum, alium manibus abscisum, alium stipitem in collo habentem infixum, & à terra eleuatum: & sic per diuersa supplicia, martyria ab impio carnifice disposita. Cum eminus seruens amore Christi & ipse respiceret, Magnum Deum sanctorum martyrum clamare coepit. Et accurrens confedit pedibus eorum, deosculans vincula, & dicens: Certate martyres Christi, calcate diabolum, modicum perseuerate. Paruus quidem labor, sed multa requies, & ineffabilis postmodum satietas. Adspiciens autem Simplicius Iudex, iussit eum applicari ad tribunal, cui & dixit: Quis es tu? Sanctus Bonifacius dixit: Christianus sum, & Bonifacius vocor. Tunc iratus Iudex, iussit eum suspendi, & tandiu corpus eius vngulis radi, donec ossa eius apparerent. Deinde calamos acutos sub vnguibus manuum eius affigi. Cumque sanctus Dei martyr in cælum adspiciens alacriter dolores toleraret, videns impius Iudex, iussit aperiri os eius, & plumbum bulliens effundi. Sanctus autem martyr dicebat: Gratias tibi ago Domine Iesu Christe fili Dei. Deinde Iudex iussit afferri ollam, & eam pice impleri, atque sanctum martyrem verso capite in bullientem picem mitti. Sed cum nihil læsus esset, iussit impius Iudex, vt gladio caput eius abscideretur. Quo facto, terræ motus magnus factus est, ita vt multi infideles virtutem Christi in martyre cernentes crederent. Conserui verò martyris Bonifacii, circuibant vbique requirentes eum, & non inuenientes, adinuitim dicebant: Ille modo in adulterio, aut in taberna positus epulatur. Cum ergo inter se colloquerentur, contigit, vt obuiaret eis vnus de Commentariensibus, quem interrogauerunt: Vidisti aliquem virum peregrinum Romanum? Ille ait eis: Hesternò die vir peregrinus abscisus est capite in stadio. Et iterum interrogant: Qualis erat aspectus eius? At ille dixit: Vir quadratus & crassus, robusto capillo, coccinea Armilla indutus. Et dicit eis: Ille quem quæritis, apud nos hesternò die martyrio est finitus. Aiunt illi: Homo, quem nos quærimus, adulter est, & ebriosus. Dicit eis ille: Venite videre eum. Cumque ostendisset eis corpus, & pretiosum caput eius, dixerunt ei: Ille est quem quærimus, petimus vt des nobis eum. Qui respondit: Ego gratis

Die 4.
De Quirino Episcopo Surtus Tom. 2.

Die 3.

Huius Bonifacii vita habetur Tō. 3. Surrij.

De hoc Bonifacii Surtus ex Metaphra. To. 3.

S. Bonifacius listitur antea tribuit Simplicij.

Post varia tormenta capite cedidit.

340 MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.
 gratis corpus eius dare vobis non possum. Illi autem dantes ei solidos quingentos,
 acceperunt corpus sancti martyris. & vngentes aromatibus, inuolentesq; lintea.
 minibus pretiosis, posuerunt illud in Basterna, & sic reuertebantur gaudentes, &
 glorificantes Deum. Angelus autem Domini apprensus domina: quondam ipsi.
 us, rem factam beati martyris indicauit. Quæ confestim cum omni veneratione
 obuiauit sancto corpori, & edificans ei domum dignam, reposuit illud in ea, ab vr.
 be Romæ stadijs quinque. Passus est autem sanctus martyr Bonifacius xiiij. die men.
 sis Maij apud Tharsum metropolim Ciliciæ, & sepultus est Romæ Nonis Iunij. Be.
 ata verò Aglahes abrenunciauit mundo, & pompis eius, distribuens vniuersa quæ
 possidebat egenis, ac monasterijs, relaxans vniuersam familiam suã à iugo seruitu.
 tis, & tantam gratiam à Domino promeruit, vt in eius nomine virtutum signis cla.
 resceret. Superuixit autem in habitu sanctimoniali annos xij. & sepulta est apud
 præfatum martyrem, operibus pijs consummata.

VIII. IDVS IVNII.

Die 6.

A. G. 8. &
 21. Er. Eu.
 feb. lib. 2.
 cap. 1. & 3.
 cap. 25.

Cæsareæ, natale sancti Philippi, qui fuit vnus ex diaconibus septem, qui cum
 beato Stephano statim post passionem Christi ab Apostolis sunt ordinati. De
 quo beatus Lucas in Actibus Apostolorum refert, quòd signa & prodigia facien.
 do, prædicatione sua Samarias ad fidem Christi conuertit, & Candacis Reginae
 Aethiopum studiosum in scripturis Eunuchum, in fonte, qui est in vico Bethisoro,
 in tribu Iuda, euntibus ab Elia ad Ebron in vicesimo lapide, baptizauit. Qui post.
 eam apud Cæsaream quieuit. Iuxta quem tres virgines filiae ipsius prophetissæ tumu.
 latae iacent. Nam quarta filia illius plena spiritu sancto, in Epheso occubuit. Qui.
 dam tamen putant apud Hierapolim eas tumulatas, vbi Apostolus Philippus
 vnus de duodecim quiescit. Cuius fuisse filiae ab aliquibus scriptoribus putate
 sunt.

De his
 Aug. li. 22.
 de ciuit.
 Dei ca. 8.

Eodem die apud Tharsum Ciliciæ, martyrum viginti, sub Iudice Simplicio, tem.
 poribus Diocletiani & Maximiani Imperatorum, qui per diuersa supplicia glorifi.
 cauerunt Dominum in corporibus suis.

De his in
 gestis SS.
 Marcel. &
 Petri.

Eodem die Romæ, natale sancti Arremij cum vxore sua Candida & filia Pauli.
 na. Hic Artemius cum esset custos carceris, & clausum teneret beatum Petrum ex.
 orcistam in custodia, esset quo illi filia vnica dæmonio vexata, beati Petri precibus
 mox vt sanata est, Christo cum vxore pariter & eadem filia credens, à beato Mar.
 cellino presbytero baptizatus est, omnisque domus eius & multi alij: ita vt absque
 mulieribus, virorum fieret trecentorum numerus. Hoc Iudex Serenus audiens
 factum, Artemium, Candidam, & filiam ipsorum Paulinam sibi præsentatos, im.
 menso pondere ruderum iussit obrui. Sicque sancti Dei perducti ad passionis locum,
 beatus quidem Artemius gladio percussus, sancta verò Candida atque Paulina per
 limina cryptæ precipitata, lapidibus sunt obruta.

VII. IDVS IVNII.

Die 7.
 Surius ex
 Metaphr.
 Tom. 3.

Constantinopoli, natalis sancti Pauli, eiusdem ciuitatis Episcopi, qui tempore
 Arianæ perfidiæ, à Constantio Imperatore, apud ciuitatem quandam Cappa.
 docia Cucufam nomine, ob catholicam fidem pulsus exilio, Arianorum insidijs
 crudeliter strangulatus, ad caelestia regna migravit.

In Cæsarea Cappadocia, natalis S. Luciani martyris.

VI. IDVS IVNII.

Die 8.
 De his Su.
 rius Tom.
 3. & 4.

In Gallijs Sueffionis ciuitate, natalis sancti Medardi Episcopi & Confes.
 soris.

Andegauis, sancti Lucini Episcopi & confessoris.

Item eodem die sancti Carileij confessoris.

V. IDVS IVNII.

Die 9.
 Surius Tō.
 3. 9. Iunij.

Romæ in monte Cælio, natale sanctorum Primi & Feliciani sub Diocletiano
 & Maximiano Imperatoribus. Qui gloriosissimi martyres in Domino sem.
 per viuentes, à pontificibus templorum apud Imperatores, quòd Christiani es.
 sent, accusati sunt, & inquisiti. Erant enim ciues Romani, adductique sunt in con.
 spectu Imperatorum, & iusserunt eos ferro vinctos in carcerem recludi, vbi affuit
 eis Angelus Domini, qui eos consolaretur. Post aliquot verò dies iusserunt eos
 Imperatores suis ad spectibus præsentari, & iusserunt militibus, vt ducerent eos ad
 fanum Herculis, & si sacrificare nollent, fortiter eos pœnis affligerent. Verum
 cum

SURIUS

g. bar.
 10. 10. 10.
 RVIII
 5

Sancti vir-
gis fortiter
vapulant.

cum nulla possent eos ratione mouere, sed pro Christi nomine optarent magis mori, extenderunt eos milites, & virgis fortiter mactauerunt. Et cum renuncia-
sent Imperatoribus milites quæ gestasunt, irati valde iusserunt eos tradi Promoto
præsidi ciuitatis Numentana, vt diuersis pœnis eos interficeret. Et accipientes eos
milites, duxerunt in viam, quæ dicitur Numentana, miliario xiiij. ferro vincos, &
miserunt eos in carcerem iuxta forum ciuitatis, vbi iterum Angelica visitatione
releuantur. Post multum vero temporis iussit sibi Promotus præses in foro ciui-
tatis tribunal præparari. Et cum intromissi fuissent Primus & Felicianus, & iuben-
te præside fuissent post responsionem abinuicem separati, primò beatum Felicia-
num iussit præses cum plumbatis cædi, dicens ei: Vt quid non deponis istam insani-
am peccatoris tui, vt eligas dies bonos & iocundos, & non diuersis tormentis corpus
tuum maceretur? Beatus Felicianus dixit: Octoginta annos vitæ habeo, suntque
anni triginta, ex quo agnoui veritatem Dei, & nihil de blandimentis huius mundi
cogitans, elegi seruire creatori meo aeterno omnipotenti Deo: Tunc præses ius-
sit eum ligari ad stipitem, & aculeos in manibus eius ac pedibus figi, & diu torque-
ri. Et per tres dies neque panis neque aqua, neque vllum genus cibi ei ministratum
est. Cumque per triduum continuò maneret in Dei laudibus, iussit eum præses fla-
gellis cædi, & de stipite sic deponi, & in custodia recludi, ac postmodum applicari
sibi sanctum Primum. Quem validissimis fustibus cæsum, dein eculeo leuatum, læ-
padibus circa latera vtri iussit: & deposito de eculeo, præcepit liquari plumbum su-
per beatum martyrem extensum, & bulliens in ore eius fundi. Tuncque fecit præ-
sentem esse beatum Felicianum. Sed cum inuidissimi persistenter sancti marty-
res angustiatus præses iussit eos ad Amphitheatrum duci, & duos leones eis dimit-
ti. Quibus ad pedes sanctorum ruentibus, laxati sunt & vtri ferocissimi: sed & ipsi
martyrum virtute scuitiam perdiderunt. Quod videntes hi qui ad spectaculum
venerant, penè mille quingenti viri miraculis percussi, crediderunt in Domino le-
su Christo. Verum præses cum insuperabiles eos cerneret, gladio animaduerti
præcepit. Quorum corpora noctu à Christianis fidelibus rapta, sepulta sunt ad Ar-
cus Numentanos, intra arenarium, quinto Idus Iunij, ab vrbe Roma miliario quar-
to decimo.